
debatt // 39Bergens Tidende fredag 28. mars 2014

ØNSKER SVAR: Hvor forsvant forbrukernes interesser og bystyrets ønske om bedre service, større tilbud og lavere priser, spør Robert Aasmul, administrerende direktør i Taxi 1 og Flybussbergen. foto: Vegar Valde

kurransen for Avinor, er at Flybussbergen 
utestenges for ikke å få parkerende bil
kunder til å bli busskunder.

DEN ØKtE KoNKuRRANSEN  før Flybuss
bergen ble avvist ble synlig merkbar for 
Avinor (og for Tide) når Tide og Flybuss
bergen konkurrerte på like vilkår. Prisene 
på flybuss sank med ca. 30 prosent!

Avinor har på grunn av den stabile 
monopolsituasjonen kunnet prise par
keringen på Flesland helt selvstendig. 
Økt konkurranse ville gitt forbruker flere 
muligheter, prisene på flybussen ville bli 
redusert, færre ville parkert bilen på Fles
land, og Avinor ville blitt «tvunget» til å 
redusere sine skyhøye parkeringspriser. 
Konkurransen medførte altså at antall 
parkeringskunder ble redusert. Til tider 
fantes det faktisk ledig parkeringskapa
sitet i Phuset!

KAN DEt VæRE så enkelt at den «perfekte 
konkurransen» – der de «med loven i 
hånd» kunne utelate Flybussbergen fra 
konkurransen – var en klar konkurranse
begrensning overfor Flybussbergen, som 
ble iverksatt av Avinor for å beskytte egen 
konkurranseevne? For at Avinor kunne 
beholde sine parkeringsinntekter intakt?

Hvem vant konkurransen, Avinor, 
Tide eller forbrukerne? Først og fremst 
Avinor, som slapp økt konkurranse om 
parkeringsplassene, dernest Tide som 
kunne fortsette sin lange monopoltradi
sjon. Og så kan en hevde at Flybussber
gen var taperen. Ja, de var det, men til 
syvende og sist har vi den aller største 
taperen: Forbrukerne.
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JEg lESER i Bt at det ifølge FN aldri 
er blitt dyrket så mange valmue
planter i Afghanistan som nå. 
Landet står derfor fortsatt som 
en av de viktigste kildene for 
produksjon av heroin, til tross 
for at norske og andre styrker 
har operert i landet i ca. ti år. Når 
en tenker på hvor mange liv som 
er gått tapt, er dette ufattelig. 

Hensikten med invasjonen 
var neppe å stoppe produksjo
nen av valmuer, men siden man 
ikke har klart å få bukt med 
Taliban kunne man i det minste 
forvente at valmueåkrene ble 
svidd av. Dette ville få heroin
prisene til å stige dramatisk, 
og sikkert hindre overdoser og 
nyrekruttering til sterke stoffer 
i brukerlandene.

Selv om det har vært mye 
fokus på bruk av mildere narko
tika i Norge, er det ikke å komme 
bort fra at heroinmarkedet er 
økende. Ifølge BBC har forbru
ket av heroin i USA doblet seg 
de siste fem årene, og man kan 
bare ane hvilke konsekvenser 
dette har.

ISAFstyrkene vil ha forlatt 
Afghanistan innen et par måne
der, men det er fortsatt tid til å 
brenne først og spørre etterpå. 
Kampen mot narkotika kan 
aldri vinnes ved å være snill mot 
afghanske bønder.
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NåR Et ANERKJENt  firma som 
DNB annonserer eierleilighet i 
«Sandviken» som har adresse 
Claus Fastingsgate (BTs eien
domsmagasin 21. mars), da er 
det på høy tid at noen reagerer 
på hvordan eiendomsmeglerne 
får lov til å dure frem. Dette er 
rent lureri overfor kjøpere som 
ikke er kjent. Til orientering så 
ligger denne adressen på det som 
kalles Eidemarken. For å komme 
til adresse Sandviken må man 
krysse tre lokalsteder. Det første 
du kommer til er Mathismarken, 
deretter Meyermarken, og til slutt 
må du innom Ladegården. 

Sandviken starter når du har 
passert Mulelven som kommer ut 
nede ved Sandviksboder nr. 57. 
Dersom eiendomsmegleren har 
så liten kjennskap til Bergen, kan 
han bare sende meg en epost, 
så kan han få et grunnkurs. Det 
tydelig at eiendomsmeglerne i 
Bergen overhodet ikke har kunn
skap nok når det gjelder byen.

forvrengninger og fortielser

uENigE: Demonstranter ble skutt på Maidanplassen, men Nistad og 
Skjøtskift er uenige om hvem som skjøt hvem.  foto: reuters
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iNgRiD SKJØtSKift (H),  politisk 
rådgiver i Utenriksdepartemen
tet, karakteriserer 18.3. min 
kritikk av norske myndigheters 
støtte til kuppregjeringen i Kiev 
som usmakelig, prorussisk pro
paganda. Selv disker hun opp 
med en mengde forvrengninger 
og fortielser. Demonstrantene på 
Maidan ble beskutt av snikskyt
tere fra landets sikkerhetsstyrker, 
erklærer Skjøtskift. Hvem som 
skjøt hvem er pr. i dag uklart. I 
en telefonsamtale med EUs uten
rikspolitiske spesialutsending, 
Catherine Ashton, 26. februar 
sier den estiske utenriksminis
teren, Urmas Paet, at han har 
opplysninger som kan tyde på 

at flere av demonstrantene er 
blitt skutt av sine egne. Paet har 
i ettertid bekreftet at innholdet i 
telefonsamtalen er korrekt. 

Parlamentet valgte en ny 
president og statsminister etter 
Janukovitsj’ flukt, og det nye 
regimet i Kiev er derfor legitimt, 
skriver Skjøtskift. Det hun glem
mer å fortelle, er at valgene fant 
sted i en situasjon der høyreek
stremistiske militsgrupper hadde 
kontroll i Kievs gater. Å stemme 
mot kuppmakerne ville ha vært 
det samme som å be om å bli 
banket opp eller drept.

Vestlige medier er fulle av 
beretninger om hvordan Regi
onspartiet og Kommunistpartiet 
er blitt forbudt i områder kon
trollert av opposisjonen, hvordan 
offentlige tjenestemenn er blitt 
angrepet, hvordan fascistiske 
militsgrupper marsjerer i ukrain
ske byer, med mer. Skjøtskift later 
som om hun ikke vet dette.

Har du debattinnlegg?
Hovedinnlegg kan være inntil 3500 
tegn. Redaksjonen forbeholder seg 
retten til valg av publiseringsplattform, 
forkorting og redigering av innsendte 
innlegg.  
Delta i debatten på bt.no/meninger
E-post: debatt@bt.no

trist fra rektor

REKtoR HAllERAKER ved Nattland 
skole skriver i sin kronikk 22. 
mars at det har vært en disku
sjon om Bergen kommunes 
inkludering av hørselshemmede 
barn som i dag går ved Hunstad 
skole. Det hele blir trist lesning 
fordi det ikke nevnes med et 
eneste ord hva som er sakens 
kjerne. Det er meg bekjent ikke 
rettet kritikk mot verken gode 
pedagoger med tegnspråkkom
petanse eller skolens fasiliteter, 
og da blir det respektløst å svare 
kritikken med dette. Vårt pro
blem er at det er ansatt en av
delingsleder som skal ha ansvar 
for å videreutvikle hørselsfeltet, 
men som ikke har kompetanse 
på feltet som skal ledes.

I kronikken skriver Hallera
ker at å lære et nytt språk er en 
livslang læringsprosess, men 
likevel skal den nye avdelings
lederen undervise 30 prosent på 
tegnspråk, etter to år i stillingen. 
I tillegg skal personen sette seg 
inn i det hørselsfaglige feltet, 
bli kjent med lærere, elever og 
foreldre samt daglige adminis
trative oppgaver. Dette fremstår 
som lite troverdig.

Hvis det er så lett å tilegne 
seg kunnskap og kompetanse 
på hørselsfeltet, tegnspråk og 
døvekultur, kan man kanskje 
også si at det skulle være mulig 
å tilegne seg kunnskap innenfor 
ledelse. Når Nattland skole over
tar ansvaret for Hunstad skole er 
det hørselsfaglig kompetanse 
som glimrer med sitt fravær i 
rektors ledergruppe.

EN ANNEN utfoRDRiNg  ved å ha 
en avdelingsleder uten denne 
kompetansen, er at personen 
vil ha vanskeligheter med å 
drøfte og argumentere fagfel
tet. Dette kan igjen gjøre det 
vanskelig å få gjennomslag 
for hørselsavdelingen sine 
synspunkter i ledergruppen på 
skolen.

Jeg synes det er betimelig å 
stille spørsmål om de ansvar
lige for ansettelsen har tenk på 
hvilke signaler det sender. Når 
rektor uttaler at språket er vår 
sterkeste identitetsdannende 
faktor ville man kanskje tro at 
han også viste det gjennom å 
ansette en avdelingsleder som 
kunne tegnspråk, hadde kunn
skap om hørselsfeltet og en viss 
kjennskap til døvekulturen.

Jeg er engasjert i denne 
saken fordi jeg er mamma til 
en døv jente. Jeg kunne selv
sagt valgt å sitte stilletiende på 
sidelinjen, men jeg velger å si 
hva jeg mener fordi det er min 
datter og hennes medelever sin 
skolehverdag det handler om.
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